
Bei CLARK 昀nden Sie für jeden Einsatz den passenden Stapler! 
Entdecken Sie unsere umfangreiche Auswahl an Elektrofahrzeugen,  
maßgeschneidert für Ihre individuellen Anforderungen. Egal, ob Sie eine 
klassische Blei-Säure-Batterie bevorzugen oder die Leistungsfähigkeit 
von Lithium-Ionen-Technologie suchen – wir haben das passende  
Elektrofahrzeug für Sie. 

Höchste Effizienz mit  
CLARK Li-Ion-Power! 
CLARK Elektrostapler mit  
Tragfähigkeiten von 1,6 bis 5,0 Tonnen

An über 30 Standorten in Deutschland, Österreich  
und der Schweiz vertreten. www.clarkmheu.com

EFFIZIENTER BEWEGT.

BUILT AROUND YOU
Elektro-Hubwagen mit Fahrerstand: 
Die neue Generation

  toyota-forklifts.de

Die weltweit führende Plattform der Intralogistik

19. – 21.  März 2024 
Messe Stuttgart

Internationale Fachmesse für 
Intralogistik-Lösungen und 
Prozessmanagement
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Durwen Maschinenbau GmbH 
August-Horch-Straße 5 
56637 Plaidt · Germany 
Telefon: +49 26 32 - 70 00-0 
www.durwen.de

Durwen Maschinenbau GmbH 
August-Horch-Straße 5 
56637 Plaidt · Germany 
Telefon: +49 26 32 - 70 00-0 
www.durwen.de

Intralogistik mit dem ServicePlus: 
Anbaugeräte für Gabelstapler 
von Durwen

Für eine 
zukunftsfähige 
Intralogistik
Intelligente und 

energieeffiziente 

Batterieladelösungen.

www.fronius.de/
selectiva

Das kostenlose E-Magazin. 
Schnell. Flexibel. Nachhaltig. 

Jetzt kostenlos  
anmelden!  

tedo.link/dhf-emagazin

Dein E-Magazin.  
Dein Vorsprung.

www.stabau.com

SERIEN- und SONDERLÖSUNGEN für STAPLER-ANBAUGERÄTE

VETTER Industrie GmbH · 57299 Burbach · +49 2736 49 61-0
info@gabelzinken.de · CLEVERHELPERS.COM

Monitoranzeige 
im Fahrerhaus

VETTER CleverHelpers 
LIZZARD - Sehen & zielen!
► Präzises und sicheres Anvisieren von  

Ladungsträgern
►�Erweiterung des Sichtfelds
►Weniger Beschädigung am Transportgut
► 3 Varianten: 

- LizzardCam: Kamera inkl. Monitor 
- LizzardTarget: Kreuzlaser 
- LizzardPremium: Kamera, Monitor, Kreuzlaser

►Einfach am Gabelträger eingehängt,  
sofort einsatzbereit! Laserschutzklasse 1M

MIT HUBTEX – SEIT ÜBER 40 JAHREN

Lange, schwere und sperrige Lasten 
zuverlässig bewegen.

hubtex.com

Weltrangliste 
Flurförderzeuge

2022/2023

Die wichtigsten internationalen Verbände

Nicht aufgeführte Hersteller und digitale Version

Weltrangliste 
Flurförderzeuge

2022/2023

ABIMAQ    =    Associação Brasileira da Indústria de Máquinas e Equipamentos (Wirtschaftsraum Brasilien)
CITA          =    China Industrial Truck Association (Wirtschaftsraum VR China)
FEM I         =    European Federation of Materials Handling, Product Group Industrial Trucks (Wirtschaftsraum Europa)
ITA             =    Industrial Truck Association (Wirtschaftsraum USA, Kanada, Mexiko)
JIVA           =    Japanese Industrial Vehicles Association (Wirtschaftsraum Japan)
KOCEM     =    Korean Construction Equipment Manufacturers Association (Wirtschaftsraum Südkorea)
SIMHEM   =    Society of Indian Materials Handling Equipment Manufacturers (Wirtschaftsraum Indien)

* G (Gewinn/Profit), V (Verlust/Loss), U (Unbekannt/Unknown) * G (Gewinn/Profit), V (Verlust/Loss), U (Unbekannt/Unknown)

Umrechnungstabelle zur Weltrangliste 2022/2023kation eines Herstellers.

Jahresdurchschnittskurse. Quellen: Europäische Zentralbank, Bundesministerium der Finanzen

Land Brasilien Großbritannien Indien Japan Schweden Schweiz Südkorea USA VR China
Jahr BRL GBP INR JPY SEK CHF KRW USD CNY

2022 5,443200 0,852600 89,307000 138,005000 10,627440 1,005200 1358,070800 1,053900 7,080000

2021 6,377900 0,855960 87,439200 129,880000 10,146500 1,081100 1354,060000 1,182700 6,628200

2020 5,894300 0,889700 84,639200 121,850000 10,484800 1,070500 1345,580000 1,142200 7,874700

2019 4,413400 0,877770 78,836100 122,010000 10,589100 1,112400 1305,320000 1,119500 7,735500

2018 4,308500 0,884710 80,733200 130,400000 10,258300 1,155000 1299,070000 1,181000 7,808100

©by dhf Intralogistik – www.dhf-magazin.com – TeDo Verlag GmbH

Rang Hersteller Jahr Flurförderzeug-Umsatz
Mio.€ Mio. Valuta

Konzernumsatz
Mio.€ Mio. Valuta

Ertrag/
G/V/U*

Mitarbeiter
Konzern Ffz

Hersteller

Rank Manufacturer Year Industrial Truck Sales
Mio.€ Mio. Valuta

Total Corporation Sales
Mio.€ Mio. Valuta

Profit/
Loss*

Employees
Tot.Corp. Ind.Trucks

Manufacturer

1
2022/23
2021/22
2020/21
2019/20
2018/19

16.549
13.778
11.747
11.773
11.247

2.283.800
1.789.434
1.431.400
1.436.396
1.466.658

JPY
JPY
JPY
JPY
JPY

24.490
20.828
17.385
17.796
16.986

3.379.800
2.705.183
2.118.302
2.171.300
2.214.946

JPY
JPY
JPY
JPY
JPY

G
G
G
G
G

74.887
71.784
66.947
66.478
64.641

49.349
46.262
41.560
41.096
39.342

Toyota Industries Corp.
Japan, (Toyota, BT,  Raymond,
Cesab, Tailift)
GJ = 1.4.–31.3.

2
2022
2021
2020
2019
2018

7.356
6.514
5.694
6.404
5.916

7.356
6.514
5.694
6.404
5.916

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

11.135
10.294
  8.342
  8.807
  7.996

11.135
10.294
  8.342
  8.807
  7.996

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
G
G
G

41.149
39.602
36.207
34.604
33.128

28.737
27.580
25.567
26.131
25.533

Kion
Deutschland, (Linde Material 
Handling, STILL, Dematic, Baoli, OM) 
GJ = Kalenderjahr

3
2022
2021
2020
2019
2018

4.763
4.240
3.809
4.073
3.796

4.763
4.240
3.809
4.073
3.796

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

4.763
4.240
3.809
4.073
3.796

4.763
4.240
3.809
4.073
3.796

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
G
G
G

19.807
19.103
18.103
18.381
17.877

19.807
19.103
18.103
18.381
17.877

Jungheinrich
Deutschland, (Mias)

GJ = Kalenderjahr

4
2022/23
2021/22
2020/21
2019/20
2018/19

4.459
3.583
3.213
3.679
3.439

615.421
465.406
391.496
448.918
448.381

JPY
JPY
JPY
JPY
JPY

4.459
3.583
3.213
3.679
3.439

615.421
465.406
391.496
448.918
448.381

JPY
JPY
JPY
JPY
JPY

G
G
V
V
G

12.000
12.000
11.000
12.000
11.000

12.000
12.000
11.000
12.000
11.000

Mitsubishi Logisnext
Japan, (Mitsubishi, Nichiyu, 
UniCarriers, TCM, Cat)
GJ = 1.4.–31.3.

4
2022/23
2021/22
2020/21
2019/20
2018/19

4.450
3.391
3.169
3.323
2.947

4.690
4.010
3.620
3.720
3.480

USD
USD
USD
USD
USD

4.450
3.391
3.169
3.323
2.947

4.690
4.010
3.620
3.720
3.480

USD
USD
USD
USD
USD

U
U
U
U
U

18.100
16.100
15.100
16.200
16.100

18.100
16.100
15.100
16.200
16.100

Crown Equipment Corp. 
USA

GJ = 1.4.–31.3.

6
2022
2021
2020
2019
2018

3.188
2.449
2.340
2.791
2.539

3.360
2.897
2.673
3.124
2.998

USD
USD
USD
USD
USD

3.367
2.601
2.462
2.940
2.688

3.548
3.076
2.812
3.292
3.174

USD
USD
USD
USD
USD

G
G
G
G
G

8.200
8.100
7.600
7.900
7.700

6.700
6.600
6.100
6.400
6.600

Hyster-Yale Materials Handling
USA, (Hyster, Yale, HY Maximal, 
Sumitomo Nacco, Utilev)
GJ = Kalenderjahr

7
2022
2021
2020
2019
2018

2.360
1.535
1.285
1.784
1.608

2.360
1.535
1.285
1.784
1.608

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

2.360
1.875
1.585
2.094
1.884

2.360
1.875
1.585
2.094
1.884

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
G
G
G

5.000
4.462
4.354
4.600
4.425

—
—
—
—
—

Manitou
Frankreich  

GJ = Kalenderjahr

8
2022/23
2021/22
2020/21
2019/20
2018

2.201
2.009
1.614
1.299
1.228

15.580
15.328
12.707
10.050
9.587

CNY
CNY
CNY
CNY
CNY

2.201
2.009
1.614
1.299
1.228

15.580
15.328
12.707
10.050
9.587

CNY
CNY
CNY
CNY
CNY

U
G
G
G
G

8.716
8.427
7.619
7.486
7.467

8.716
8.427
7.619
7.486
7.467

Anhui Heli
VR China 

GJ = 1.4.-31.3.

9
2022
2021
2020
2019
2018

1.943
1.417
1.529
1.723
1.617

1.943
1.417
1.529
1.723
1.617

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

4.089
3.315
3.263
3.683
3.304

4.089
3.315
3.263
3.683
3.304

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
G
G
G

11.526
11.174
11.552
12.587
11.987

5.012
4.876
5.526
5.625
5.737

Cargotec (Kalmar)
Finnland
GJ = Kalenderjahr

10
2022
2021
2020
2019
2018

1.929
1.763
1.429
1.117
1.043

13.660
13.452
11.253
8.643
8.146

CNY
CNY
CNY
CNY
CNY

2.035
1.899
1.454
1.145
1.081

14.410
14.490
11.451
8.854
8.443

CNY
CNY
CNY
CNY
CNY

G
U
U
U
U

5.508
5.416
4.740
4.250
3.895

5.508
5.416
4.740

—
—

Hangcha Group
VR China

GJ = Kalenderjahr

11
2022
2021
2020
2019
2018

862
687
617
699
669

1.170.080
929.650
830.532
912.966
868.980

KRW
KRW
KRW
KRW
KRW

—
—
—
—
0

—
—
—
—
0

KRW
KRW
KRW
KRW
KRW

U
U
U
U
U

12.000
12.000
10.000
13.000
13.200

1.700
1.700
1.500
1.400
1.500

Clark
Südkorea

GJ = Kalenderjahr

12
2022
2021
2020
2019
2018

603
501
416
439
405

603
501
416
439
405

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

677
595
493
508
473

677
595
493
508
473

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
G
G
G

1.606
1.416
1.425
1.374
1.286

1.142
1.103
1.021
994
947

Merlo
Italien

GJ = Kalenderjahr

13
2022/23
2021/22
2020/21
2019/20
2018/19

574
439
539
601
627

79.214
57.000
65.685
73.346
81.757

JPY
JPY
JPY
JPY
JPY

26.680
21.576
17.969
20.038
20.899

3.544.000
2.802.300
2.189.512
2.444.870
2.725.243

JPY
JPY
JPY
JPY
JPY

G
G
G
G
G

64.343
59.632
61.564
62.823
61.908

—
—
—
—
—

Komatsu
Japan

GJ = 1.4.-31.3.

Rang Hersteller Jahr Flurförderzeug-Umsatz
Mio.€ Mio. Valuta

Konzernumsatz
Mio.€ Mio. Valuta

Ertrag/
G/V/U*

Mitarbeiter
Konzern Ffz

Hersteller

Rank Manufacturer Year Industrial Truck Sales
Mio.€ Mio. Valuta

Total Corporation Sales
Mio.€ Mio. Valuta

Profit/
Loss*

Employees
Tot.Corp. Ind.Trucks

Manufacturer

14
2022
2021
2020
2019
2018

476
461
344
307
296

3.373
3.516
2.711
2.374
2.308

CNY
CNY
CNY
CNY
CNY

1.574
1.795
1.636
1.516
1.520

11.150
13.691
12.880
11.744
11.868

CNY
CNY
CNY
CNY
CNY

G
G
G
G
G

7.762
7.500
8.220
7.644
8.424

—
—
—
—
—

Lonking
VR China

GJ = Kalenderjahr

15
2022
2021
2020
2019
2018

434
434
348
391
395

588.907
588.164
468.801
510.811
512.700

KRW
KRW
KRW
KRW
KRW

2.589
2.425
1.945
2.185
2.489

3.515.612
3.284.000
2.617.536
2.852.100
3.233.900

KRW
KRW
KRW
KRW
KRW

G
G
V
V
G

1.370
1.519

—
1.413
1.330

—
—
—
— 

140

Hyundai Construction
Südkorea

GJ = Kalenderjahr

16
2021/22
2020/21
2019/20
2018/19
2017/18

392
328
307
304
252

392
328
307
304
252

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

392
328
307
304
252

392
328
307
304
252

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

U
G
G
G
G

846
690
665
650
550

746
690
665
650
550

Combilift
Irland

GJ = 1.9.–31.8.

17
2022
2021
2020
2019
2018

95
84
70
76
72

95
84
70
76
72

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

142
125
99

103
101

142
125
99

103
101

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

U
G
G
G
G

618
618
510
501
470

618
618
343
330
302

Hubtex
Deutschland

GJ = Kalenderjahr

18
2022/23
2021/22
2020/21
2019/20
2018/19

84
77
52
62
—

7.470
6.473
6.464
5.508

—

INR
INR
INR
INR
INR

1.650
—
—

1.427
—

147.357
—
—

118.624
—

INR
INR
INR
INR
INR

G
G
U
G
—

15.000
—
—

11.918
—

800
—
—

759
—

Godrej Material Handling
Indien

GJ = 1.4.-31.3.

19
2022
2021
2020
2019
2018

66
56
46
39
34

66
56
46
39
34

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

66
56
46
39
34

66
56
46
39
34

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
G
G
G

142
139
134
129
112

142
139
134
129
112

Baumann
Italien

GJ = Kalenderjahr

20
2022
2021
2020
2019
2018

52
46
23
26
23

282
292
138
113
97

BRL
BRL
BRL
BRL
BLR

77
60
33
42
34

420
385
193
185
148

BRL
BRL
BRL
BRL
BRL

G
G
G
G
G

525
540
488
425
402

330
350
311
258
254

Paletrans
Brasilien

GJ = Kalenderjahr

21
2022
2021
2020
2019
2018

50
46
32
41
41

50
46
32
41
41

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

441
314
222
255
220

441
314
222
255
220

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
G
G
G

1.100
1.028
900
915
823

150
140
100
120
147

Industrial PR (Paramac)
Italien
GJ = Kalenderjahr

22
2022/23
2021/22
2020/21
2019/20
2018/19

37
29
—
—
—

32
25
—
—
—

GBP
GBP

—
—
—

37
31
—
—
—

32
27
—
—
—

GBP
EUR
EUR

—
—

U
G
U
—
—

81
80
—
—
—

81
80
—
—
—

FLEXI - Narrow Aisle
Großbritannien

GJ = 1.10.-30.9.

23
2022
2021
2020
2019
2018

32
31
30
30
26

32
33
32
34
30

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

133
120
117
119
111

134
130
125
132
128

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

U
U
U
U
U

545
520
502
487
476

82
84
85
81
—

Stöcklin
Schweiz

GJ = Kalenderjahr

24
2022
2021
2020
2019
2018

20
21
18
21
29

20
21
18
21
29

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

23
21
18
21
29

23
21
18
21
29

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
U
G
G

158
165
150
195
215

152
165
150
195
215

Genkinger
Deutschland

GJ = Kalenderjahr

25
2022
2021
2020
2019
2018

14
14
14
15
15

14
14
14
15
15

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

14
14
14
15
15

14
14
14
15
15

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

U
U
U
U
U

57
58
58
60
60

57
58
58
60
60

Magaziner
Deutschland

GJ = Kalenderjahr

26
2022
2021
2020
2019
2018

10
10
11
11
11

10
10
11
11
11

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

10
10
11
11
11

10
11
11
11
11

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

G
G
G
G
G

90
90
90
90
90

90
90
90
90
90

Miag
Deutschland

GJ = Kalenderjahr

Bild: Toyota Deutschland GmbH

Die Weltrangliste der Flurförderzeuge 2022/2023 
im Internet: www.dhf-magazin.com

Eine Voraussetzung, um in die Weltrangliste aufgenommen zu werden, ist ein Mindestumsatz von 10 Millionen Euro
im Berichtsjahr. Demzufolge wird der überwiegende Teil der weltweit operierenden Flurförderzeughersteller in dieser
Liste nicht erwähnt. Praktisch alle Flurförderzeuglieferanten, die das Kriterium des Mindestumsatzes erfüllen, finden
es positiv, in dieser Rangliste geführt zu werden und nutzen sie für ihre Marktbearbeitung. Es gibt jedoch auch Her-
steller, die sich an der Rangliste nicht beteiligen wollen. Deshalb erhebt diese Liste keinen Anspruch auf Vollstän-
digkeit. Wir legen Wert auf die Feststellung, dass die ausgewiesene Rangfolge ausschließlich auf den Umsätzen im
Geschäftsjahr – ausgedrückt in Euro – basiert. In einigen wenigen Fällen wurden Schätzungen eingetragen. Trotz
sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht ausgeschlossen und werden ggf. in der digitalen Version der Liste kor-
rigiert. Sie finden die aktuelle Weltrangliste sowie das zugehörige Poster unter dem folgenden Link
https://tedo.link/dhf-wrl-flurförderzeuge. Dabei liefert die jeweilige Weltrangliste keine Aussage über gelieferte
Stückzahlen oder gar über die Qualifikation eines Herstellers.
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